
令和 ２年 ９月 １２日 

株式会社北都 

代表取締役 園田 満 殿 

 

首都圏青年ユニオン連合会 

 執行委員⾧    

 

令和 2 年９月４日付文書について（回答） 

 

 標題の件につきまして、下記の通り回答いたします。 

 

記 

 

１ 当組合及び GLOBAL UNION が正式な組織か否かについて 

２ 印影が正式なものであるか否か 

３ 当組合の代表者について 

４ 解決金の性格について 

５ 代理人に関する事項 

が質問事項と理解をいたしておりますが、上記いずれにつきましても、回答を求める法的根拠がござい

ませんので、回答いたしかねます。 

もし、法的根拠がございましたらお示しいただければ幸いです。 

 また、当方といたしましては、日本国憲法及び労働組合法に定められました、団体交渉を要求している

のみでございますので、労使双方の紛争解決のために、団体交渉に応じていただきますようお願い申し

上げます。 

 なお、頂戴した文書中に、「暴力団・ヤクザ」といった文言がございますが、貴殿がそのような事情に

詳しく、お付き合いもあるということを暗に示し、当組合に対して脅しているようにも受け取っており

ますので、今後はお辞めいただきますことを重ねてお願い申し上げます。 

 現状の、ご質問につきましては 

 

 １ 正式な組織です 

 ２ 正式なものです 

 ３ 記載の通りです 

 ４ 詳細につきましては団体交渉にてお話しいたします 

 ５ 記載の通りです 

と、ご回答差し上げます。 

 

以上 


